
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 1 < MAR ?01<

VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0012001/2012
y sus agregados Expíes. 0012014/2012, 0020067/2009,0023267/2010,
0044407/2010, 0040243/2012, 0040238/2012, 0062789/2012, 0001599/2013
por el cual se solicita otorgar equivalencias de las actuaciones y la designación
de los Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral de la Lie. María
Belén TORRES BASSO en la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo a fs. 111 y la Dirección de la Carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS a fs. 137;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la
Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fs.
137vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Reconocerá la Lie. María Belén TORRES BASSO (DNI: 27.685.443)
los siguientes cursos de Posgrado como válidos para la Carrera del

DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS de la Universidad Nacional
Córdoba:

• "1a REUNIÓN - CURSOS ESPECÍFICOS - PUBLICACIONES
CIENTÍFICAS PASANTÍAS Y DOCENCIA UNIVERSITARIA", 24
CRÉDITOS.

• "EPISTEMOLOGÍA"
• "ESTADÍSTICA"
• "INGLES"
• "DISEÑO EXPERIMENTAL"

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Designar a ios siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
Doctoral de la Lie. María Belén TORRES BASSO, titulada: "ESTUDIO

DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA POBLACIONAL DE ASPIDOSPERMA
QUEBRACHO BLANCO SCHLTDL. EN CHACO ÁRIDO".

Miembros Titulares:

• Dr. Gabriel BERNARDELLO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

• Dr. José Luis VESPRINI (Facultad de Ciencias Agrarias, Universidad
Nacional de Rosario).

• Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas
y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Miembro Suplente:

• Dr. Hernán Ramiro LASCANO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a
la interesada.

P̂roí. Infl. DANIEL LAQO
SFOpARp GENERAL

fv • • * , ' J>tl«1

RESOLUCIÓN N° Q Q 01 2

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


